

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2023_S_465
Stavba: UO 327 Horská ul., Bratislava

JKSO:
Miesto: Bratislava

KS:
Dátum: 17.10.2023

Objednávateľ:

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			12 750,00
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	12 750,00	2 550,00
Cena s DPH v EUR			15 300,00

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

2023_S_465

Stavba:

UO 327 Horská ul., Bratislava

Miesto:

Bratislava

Dátum:

17.10.2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		12 750,00	15 300,00
1	Ostatné náklady	499,65	599,58
2	Rekonštrukcia uzáverov	12 250,35	14 700,42

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

UO 327 Horská ul., Bratislava

Objekt:

1 - Ostatné naklady

JKSO:

Miesto: Bratislava

KS:

Dátum: 17.10.2023

Objednávateľ:

BVS a.s.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

LuBAL project, Lipník 157 972 32 Chrenovec-Brusno

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

499,65

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	499,65	20,00%	99,93

Cena s DPH

v EUR

599,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:
 UO 327 Horská ul., Bratislava
Objekt:
 1 - Ostatne naklady

Miesto: Bratislava

Objednávateľ: BVS a.s.

Zhotoviteľ:

Dátum: 17.10.2023

Projektant: LuBAL project, Lipník
 157 972 32
 Chrenovec-Brusno

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	499,65
OST - Ostatné náklady	499,65

ROZPOČET

Stavba: UO 327 Horská ul., Bratislava

Objekt: 1 - Ostatné náklady

Miesto: Bratislava

Dátum: 17.10.2023

Objednávateľ: BVS a.s.

Projektant: LuBAL project, Lipník
157 972 32
Chrenovec-Brusno

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

499,65

D		OST	Ostatné náklady				499,65
1	K	1	Koordinácia PD + BOZP vyplývajúca z ustanovenia nariadenia vlády SR č.396/2006 Z.z. a plán BOZP s dokladom o zaslaní prílohy č.1 na Inšpektorát práce		1,000	99,65	99,65
2	K	2	Inžinierská činnosť zhotoviteľa		1,000	50,00	50,00
3	K	3	Projekt skutočného vyhotovenia		1,000	150,00	150,00
4	K	4	Manipulačný a prevádzkový poriadok		1,000	50,00	50,00
5	K	5	Vypracovanie podkladov pre zaradenie stavby do HIM		1,000	50,00	50,00
6	K	6	Autorský dozor		1,000	100,00	100,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

UO 327 Horská ul., Bratislava

Objekt:

2 - Rekonstrukcia uzaverov

JKSO:

Miesto: Bratislava

KS:

Dátum: 17.10.2023

Objednávateľ:

BVS a.s.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

LuBAL project, Lipník 157 972 32 Chrenovec-Brusno

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

12 250,35

	Základ dane	Sadzbda dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	12 250,35	20,00%	2 450,07

Cena s DPH

v EUR

14 700,42

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

UO 327 Horská ul., Bratislava

Objekt:

2 - Rekonstrukcia uzáverov

Miesto:

Bratislava

Dátum:

17.10.2023

Objednávateľ:

BVS a.s.

Projektant:

LuBAL project, Lipník
157 972 32
Chrenovec-Brusno

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

12 250,35

HSV - Práce a dodávky HSV

5 959,80

1 - Zemné práce

336,09

2 - Zakladanie

1,56

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

806,16

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 973,46

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 657,96

99 - Presun hmôt HSV

184,57

PSV - Práce a dodávky PSV

3 694,13

762 - Konštrukcie tesárske

314,60

764 - Konštrukcie klampiarske

1,87

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

2 010,51

783 - Nátery

468,53

784 - Dokončovacie práce - maľby

898,62

M - Práce a dodávky M

1 804,61

33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh

843,51

43-M - Montáž oceľových konštrukcií

961,10

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

461,60

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

330,21

ROZPOČET

Stavba:

UO 327 Horská ul., Bratislava

Objekt:

2 - Rekonstrukcia uzáverov

Miesto: Bratislava

Dátum: 17.10.2023

Objednávateľ: BVS a.s.

Projektant: LuBAL project, Lipník
157 972 32
Chrenovec-Brusno

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 250,35

D HSV Práce a dodávky HSV 5 959,80

D 1 Zemné práce 336,09

1	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	2,000	7,19	14,38
2	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	1,200	81,95	98,34
3	K	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,200	18,54	22,25
4	K	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	1,000	7,50	7,50
5	K	162201219.S	Príplatok za k.d. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4	m3	1,000	7,01	7,01
6	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,000	7,83	7,83
7	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	17,000	0,49	8,33
8	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,000	1,83	1,83
9	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2,000	75,00	150,00
10	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	0,200	23,19	4,64
11	K	180402111.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	2,000	1,70	3,40
12	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	0,062	17,14	1,06
13	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	2,000	2,84	5,68
14	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	6,000	0,42	2,52
15	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	6,000	0,22	1,32

D 2 Zakladanie 1,56

16	K	215901101.S	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	2,400	0,65	1,56
----	---	-------------	--	----	-------	------	------

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 806,16

17	K	272353111.S	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0,02 m2, hĺbky do 0,50 m	ks	2,000	75,00	150,00
18	K	278311046.S	Zálievka kotevných otvorov z betónu prostého tr. C 20/25, objem 1 otvoru do 0,02 m3	m3	0,027	379,86	10,26
19	K	289471411.S	Vyplnenie trhlín beztlakovým zaliatím	m3	0,020	1 381,11	27,62
20	K	317234410.S	Výmurovka medzi nosníkmi akýmkoľvek tehliami pálenými na akúkoľvek maltu cementovú	m3	0,120	637,32	76,48
21	K	317944313.S	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č.14 až 22	t	0,180	3 010,00	541,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 973,46			
22	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	m2	2,850	18,55	52,87
23	K	612425931.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	6,340	27,28	172,96
24	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	12,680	6,29	79,76
25	K	612481031.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	m	6,340	7,03	44,57
26	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	6,340	14,73	93,39
27	K	615481111.S	Pokrytie valcovaných nosníkov rabcovým pletivom	m2	6,340	17,41	110,38
28	K	621460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov penetráciou základnou	m2	2,850	7,48	21,32
29	K	621461052.S	Vonkajšia omietka podhľadov pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	2,850	19,16	54,61
30	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	3,672	7,28	26,73
31	K	622461052.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	3,672	19,11	70,17
32	K	625250111.S	Príplatok za zhotovenie vodorovnej podhľadovej konštrukcie z kontaktného zatepľovacieho systému z EPS hr. do 190 mm	m2	2,850	5,61	15,99
33	K	625250201.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	m2	4,620	56,48	260,94
34	K	625250313.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 30 mm	m2	1,902	57,89	110,11
35	K	631311131.S	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom bez poteru o ploche do 1 m2 a hr.do 240 mm	m3	0,027	235,39	6,36
36	K	631313711.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 80 do 120 mm	m3	0,200	211,50	42,30
37	K	631351101.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	1,200	21,93	26,32
38	K	631351102.S	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	1,200	9,21	11,05
39	K	631362021.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,012	2 839,75	34,08
40	K	631501111.S	Násyp s utlačením a urovnaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného	m3	0,800	94,95	75,96
41	K	632451686.S	Oprava a vyrovnanie konštrukcie rýchlotuhnúcou vyrovnávacou maltou hr. 30 mm	m2	0,630	132,00	83,16
42	K	642942221.S	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru nad 2,5 do 4,5 m2	ks	1,000	170,43	170,43
43	M	553310002000 .S	Zárubňa kovová atypická šxv 1400x2470 do 2600 mm, jednodielna zamurovacía	ks	1,000	410,00	410,00

D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 657,96			
44	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	6,000	5,55	33,30
45	K	953943123.S	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 5-15 kg/kus (bez dodávky)	ks	2,000	17,93	35,86
46	K	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	3,540	6,28	22,23
47	K	953995406	Okenný a dverový dilatačný profil Basic	m	6,340	10,08	63,91
48	K	953995412	Nadokenný profil s priznanou okapničkou	m	2,800	8,07	22,60
49	K	959941131.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M16/20/165 mm	ks	2,000	17,43	34,86
50	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	1,422	97,13	138,12
51	K	962081131.S	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 100 mm, -0,05500t	m2	0,960	7,37	7,08

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	K	967031132.S	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	2,340	14,52	33,98
53	K	967041112.S	Prikresanie rovných ostení bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v betóne, -0,06600t	m2	0,180	59,41	10,69
54	K	971033651.S	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	1,422	98,65	140,28
55	K	973042251.S	Vysekanie v murive betónovom kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbky do 300 mm, -0,03700t	ks	1,000	110,00	110,00
56	K	973042261.S	Vysekanie v murive betónovom kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbky do 450 mm, -0,05800t	ks	2,000	126,47	252,94
57	K	974049267.S	Vysekanie rýh v bet. stenách v priestore priľahlom k strop. konštr., hĺbky 150 mm a š. do 300 mm, -0,09900t	m	4,200	75,91	318,82
58	K	976071111.S	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	m	4,400	16,54	72,78
59	K	978065001.S	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 30-80 mm, -0,01804t	m2	4,510	5,80	26,16
60	K	978065041.S	Odstránenie kontaktného zateplenia ostenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky 10-30 mm, -0,01752t	m2	0,256	8,16	2,09
61	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,681	26,11	174,44
62	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	126,939	0,55	69,82
63	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,681	41,57	277,73
64	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	13,362	5,64	75,36
65	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	6,681	110,00	734,91

D 99 Presun hmôt HSV 184,57

66	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	3,783	48,79	184,57
----	---	-------------	---	---	-------	-------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 3 694,13

D 762 Konštrukcie tesárske 314,60

67	K	762431303.S	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 15 mm	m2	1,770	25,81	45,68
68	K	762431500.S	Montáž obloženia stien, podkladový rošt	m	12,350	18,50	228,48
69	M	605120000100.S	Hranoly zo smrekú neopracované hranené akost' I, prierez 76-100 cm2, dĺ. 4000-6500 mm	m3	0,021	649,90	13,65
70	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	0,804	33,32	26,79

D 764 Konštrukcie klampiarske 1,87

71	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	0,400	4,68	1,87
----	---	-------------	--	---	-------	------	------

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 010,51

72	K	767163105.S	Montáž zábradlia nerezové na terasy a balkóny, výplň rebrovanie, kotvenie zboku	m	1,000	92,69	92,69
73	M	553520001200.S	Zábradlie nerezové, horizontálna výplň nerez, madlo hranaté, kotvenie bočné	m	1,000	105,17	105,17
74	K	767641120.S	Montáž kovového dverového krídla otočného dvojkrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	157,87	157,87
75	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	65,10	65,10
76	M	553410041100.S	Dvere kovové vchodové dvojkrídlové š x v 1400x2470 mm	ks	1,000	999,00	999,00
77	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	14,793	18,99	280,92
78	K	767995235.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti do 1,0 kg stupňa zložitosti 1	kg	6,782	9,22	62,53
79	M	133510002800.S	Oceľ pásová valcovaná za tepla šxh 100x5 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	0,001	2 600,69	2,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
80	K	767995260.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 1,01 do 2,5 kg stupňa zložitosti 1	kg	1,368	9,17	12,54
81	M	133320000300.S	Tyč oceľová prierezu L nerovnoramenný uholník 80x50x6 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	0,001	2 570,69	2,57
82	K	767995270.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 1,01 do 2,5 kg stupňa zložitosti 3	kg	6,643	10,53	69,95
83	K	767995330.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 5,51 do 10,0 kg stupňa zložitosti 1	kg	10,598	7,33	77,68
84	M	136110023000.S	Plech oceľový hrubý hr. 6 mm, ozn. 11 373.0, podľa EN S235JRG1	t	0,025	2 525,69	63,14
85	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	9,869	1,90	18,75

D 783 Nátery 468,53

86	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	7,747	33,00	255,65
87	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	7,747	25,38	196,62
88	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	1,976	8,23	16,26

D 784 Dokončovacie práce - maľby 898,62

89	K	784410102	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov na schodisku výšky do 3,80 m	m2	67,370	4,31	290,36
90	K	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	17,500	2,42	42,35
91	K	784453271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný na schodisku výšky do 3,80 m	m2	67,370	8,40	565,91

D M Práce a dodávky M 1 804,61

D 33-M Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh 843,51

92	K	330010180.S	Kladkostroj ručný reťazový vrátane mačky na zavesenie kladkostroja nosnosť do 2.0 t	ks	1,000	200,51	200,51
93	M	555280000100.S	Reťazový kladkostroj – 1 000 kg – 12 m dosah	ks	1,000	448,00	448,00
94	M	555280000101.S	Pojazdová mačka na nosník – minimálna nosnosť 500 kg	ks	1,000	195,00	195,00

D 43-M Montáž oceľových konštrukcií 961,10

95	K	430832051.S	Krytina z podlahových oceľových PORO roštov (STN 74 6930) a TECHNA roštov (STN 74 6931) príchytkami	m2	6,660	44,31	295,10
96	M	553430010110.S	Rošt podlahový lisovaný žiarozink - pororošt, rozmer oka 30x30 mm, nosná páska 30x3 mm	m2	6,660	100,00	666,00

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 461,60

97	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	40,000	11,54	461,60
----	---	-------------	--	-----	--------	-------	--------

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 330,21

98	K	000100041.S	Zmluvné požiadavky - finančná rezerva bez rozlíšenia	eur	1 100,700	0,30	330,21
----	---	-------------	--	-----	-----------	------	--------

VV (2650 "Ostatné náklady" + 8357 "Rekonštrukcia")*0,1 "10% zo 1 100,700

VV Súčet 1 100,700